





LUIS OMAR SANCHEZ DIAZ


FULL STACK DEVELOPER INGENIERO EN COMPUTACIÓN


CONTACTO

+56 9 86683369 

hlcxpl@gmail.com 

<https://hlcxpl.github.io/> 

Walker Martinez 3142, La Florida Santiago 

<https://github.com/hlcxpl> 

<https://www.linkedin.com/in/luisomarsanchezdiaz/> 

EDUCATION

Desarrollador Full Stack 2022 - 2023

Desafio Latam

Ingeniero en Computación 2012 - 2017

Universidad Rafael Belloso Chacín

Ingles Bilingüe 2012 - 2014

CEVAZ

SOBRE MI

Desarrollador Fullstack JavaScript e Ingeniero en Computación 5 años de experiencia laboral en el sector privado estando a cargo de desempeñar los cargos de Desarrollador Frontend en el desarrollo Web, modelando bases de datos y realizando maquetado de tecnologías.

Durante mi trayectoria profesional me destacado por mi capacidad de liderazgo asumiendo proyectos y grupos de trabajos y mi responsabilidad frente a las labores y tareas que se han delegado.

Actualmente me encuentro en la búsqueda de nuevos desafíos profesionales que me permitan seguir creciendo en el área TI de Desarrollo.

EXPERIENCIA LABORAL

Desarrollador FrontEnd 2017- 2018

Digital Brain

- Desarrollar y maquetar de aplicaciones ambiente Web.
- Utilizando lenguajes y frameworks como html, css, javascript, jquery.

Desarrollador Fullstack 2020 - 2022

Independiente

- Crear CRUDS
- Utilizando Node.js y Express

Jefe de Logística 2020 - 2022

Promarca

- Manejar Personal a Cargo
- Manejar Caja chica
- Planificación de estrategia y métodos de transporte y localización de equipos médicos a nivel nacional, regional y local.

EXPERTICIA

- Node.js
- React.js
- Java
- Sass
- Angular
- Python
- Postgres
- MySQL